primeiramente requerer o cadastramento de seus procuradores, conforme procuração 
e substabelecimento em anexo.  

Ademias, vem dizer que está de acordo com o laudo pericial acostado 

ao presente feito, o qual aponta ser devido à instituição bancária a quantia de R$ 
18.238,85 (dezoito mil, duzentos e trinta e oito reais com oitenta e cinco centavos).  

Assim, requer-se seja a empresa requerida intimada a efetuar o 

pagamento do saldo remanescente devido ao Banrisul.  

Requer, por fim, que toda publicação referente a este processo seja 

realizada exclusivamente em nome dos procuradores DR.

[...]

prolatada no pedido de habilitação nº 019/1.16.0010646-0. Cuidam-se de créditos de natureza 

alimentar, portanto preferenciais. Da sentença que promoveu a habilitação: 

Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE a presente demanda para declarar 
HABILITADOS os créditos de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), postulado 
por JURANY FRANCISCO DE LIMA, e de R$ 1.440,00 (hum  mil, quatrocentos e 
quarenta reais) em favor do Bel. ÁLVARO KLEIN, a título de honorários 
assistenciais, ambos junto à MASSA FALIDA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CALÇADOS LTDA., na classe dos créditos trabalhistas, a ser corrigido 
monetariamente até a data do efetivo pagamento.

[...]

Alexandre Kosby Boeira
Data: 22/05/2017

Vistos etc.

Cuida-se  de habilitação de crédito  junto  à  MASSA
FALIDA DE TRESCE INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA.-EPP, proposta por JURANY
FRANCISCO DE LIMA, devidamente qualificados na inicial, pelo valor de
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), bem como de honorários
assistenciais  no valor  de R$ 1.440,00 (hum mil  quatrocentos e
quarenta reais), ambos os créditos oriundos da ação trabalhista nº
00201610-89.2015.5.04.0304, que tramitou perante a 4ª Vara do
Trabalho  da  comarca  de  Novo  Hamburgo/RS,  e  cuja  decisão
transitou em julgado. Com a inicial, vieram os documentos das fls.

[...]

l eva  a  que  a  s en t ença  ap l i cará  o   p r inc íp io  da  sucumbênc ia .”  (grifei).

 

Ante  o  exposto,  JULGO  PROCEDENTE  a  presente
demanda para declarar HABILITADOS os créditos de R$  9.600,00  (nove
mil  e  seiscentos  reais), postulado por JURANY FRANCISCO DE LIMA, e de
R$  1.440,00  (hum mil ,  quatrocentos  e  quarenta  reais) em favor do Bel.
ÁLVARO KLEIN, a título de honorários assistenciais, ambos junto à MASSA

FALIDA DE  INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA., na classe dos
créditos  trabalhistas,  a  ser  corrigido  monetariamente  até  a  data  do
efetivo pagamento.